
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 № 410-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная 
экономика Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской 

области»:
в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»: 
в подразделе «Программа, всего:» слова

«2022 год - 1372821967,65 руб.,» заменить словами
«2022 год - 1072492749,44 руб.,»;

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 1367821967,65 руб.,» заменить словами
«2022 год - 1067492749,44 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова 
«2022 год - 1257808267,65 руб.,» заменить словами
«2022 год - 957479049,44 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской 
области «Экономическое развитие и инновационная экономика 
Ивановской области»:



2.1. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) 
подпрограммы государственной программы Ивановской области»: 

строку 3 изложить в следующей редакции:
«3. Региональный

проект
«Акселерация 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима­
тельства»

Количество 
действующих 
микрозаймов, 
выданных МФО

Объем
внебюджетных 
инвестиций в 
основной капитал 
субъектов МСП, 
получивших доступ к 
производственным 
площадям и 
помещениям 
промышленных 
парков, технопарков

Объем экспорта 
субъектов МСП, 
получивших 
поддержку центров 
поддержки экспорта

тыс.
ед.

млрд
руб­
лей

млрд
долл.
США

0,493

0,076

0,0085

0,535

0,082

0,0074

0,564

0,12

0,0075

0,596

0,12

0,0082»

в строке 3.2:
в графе «2022 год» цифры «14» заменить цифрами «17»; 
в графе «2023 год» цифры «14» заменить цифрами «19»; 
в графе «2024 год» цифры «15» заменить цифрами «19».
2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

государственной программы Ивановской области»: 
в графе «2022 год»:
в строке 2 цифры «27855858,60» заменить цифрами «29421330,60», 

цифры «278558,60» заменить цифрами «1844030,60»;
в строке 2.2 цифры «9501515,16» заменить цифрами «11066987,16», 

цифры «95015,16» заменить цифрами «1660487,16»;
в строках 4 и 4.1 цифры «33121609,82» заменить цифрами 

«31556137,82».
3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской 

области «Экономическое развитие и инновационная экономика 
Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной 
программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова 

«2022 год - 1237539154,01 руб.,» заменить словами
«2022 год - 937209935,80 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:»:
слова «2022 год - 1208892654,01 руб.,» заменить словами

«2022 год - 908563435,80 руб.,»;



в строке «Департамент экономического развития и торговли 
Ивановской области:» слова «2022 год - 1143039154,01 руб.,» заменить 
словами «2022 год -  842709935,80 руб.,».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 год»:
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «1237539154,01» заменить 

цифрами «937209935,80»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «1237539154,01» 

заменить цифрами «937209935,80»;
в строке «- областной бюджет» цифры «1208892654,01» заменить 

цифрами «908 563 435,80»;
в строке 1 цифры «1208603295,42» заменить цифрами

«908274077,21»;
в строке 1.7 цифры «1062340020,43» заменить цифрами

«762010802,22».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


